
A D V O K A T
MILISAV VUJOVIĆ

C E T I N J E
Cma Qor«-V5»đ» Gme Ooro 

DRŽAVjMI
Bfo< lIP'I'0toh-06-A

C««r̂ e,____201-Ž: gocL

DRŽAVNI ARHIV CRNE GORE 

Direktoru

C E T I NJ E

PREDMET: Molba za dostavljanje informacije

Shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, molim Naslov da mi 

dostavi pisanu informaciju da li mu je i kada od strane Osnovnog suda na 

Cetinju dostavljena moja žalba na rješenje P.br. 131/2000, predata sudu dana

22.03.2017. godine.

Kotor, 25.04.2017. godine M o I i I a c

Đorđije Bracanović, iz Kotora,. „ &***&$€ ’



Broj: Up-l-060/17-06-8/2 
Cetinje 05.05. 2017.godine

CRNA GORA 
Vlada Crne Gore 
DRŽAVNI ARHIV

Državni arhiv Cetinje u postupku po zahtjevu, Bracanović Đorđija iz Kotora, * teM &SM O  
radi pristupa informacijama, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama ("Sl.list RCG" br.44/12) donosi

R J E Š E N J E

Dozvoljava se Bracanović Đorđiji iz Kotora, pristup informaciji koji se odnosi na 
dostavljanje pisane informacije - da li je Državnom arhivu i kada od strane Osnovnog suda na 
Cetinju dostavljena žalba Bracanović Đorđija, na rješenje Osnovnog suda P.br. 131/2000, predata 
sudu'dana 22.03.2017.godine.

Pristup traženoj informaciji, ostvariće se dostavom kopije iste, na adresu podnosioca 
zahtjeva, a nakon uplate troškova postupka.

Troškovi postupka određuju se u iznosu od 1,05 EUR koje je podnosilac zahtjeva dužan 
platiti u korist budžeta Crne Gore na broj računa 907-0000000083001-19 i o tome dostaviti dokaz 
o uplati.

O b r a z l o ž e n j e

Bracanović Đorđije iz Kotora je podnio zahtjev br.Up-l-060/17-06-8/1 od
25.04.2017.godine, kojim je tražio pristup informaciji -  da li je i kada od strane Osnovnog suda 
na Cetinju dostavljena njegova žalba na rješenje P.br. 131/2000, predata sudu dana
22.03.2017.godine .

Postupajući po predmetnom zahjevu, u skladu sa članom 27 Zakona o slobodnom 
pristupu informacijama, sproveden je skraćeni upravni postupak i uvidom u djelovodni protokol 
Državnog arhiva za 2017. utvrđeno je da je ovaj organ u posjedu tražene informacije kojoj se 
dozvoljava pristup.

Odredbom člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama predviđeno je da organ 
vlasti dužan omogućiti podnosiocu zahtjeva pristup informaciji ili njenom dijelu osim u slučajevima 
predviđenim ovim Zakonom. Istim Zakonom u članu 33 stav 2 i 3 propisano je da podnosilac 
zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove organa



vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade, 
kao i posebne troškove za pristup informacijama u arhivima, bibliotekama i muzejima koje 
predstavljaju arhivsku ili bibliotečku građu, odnosno muzejski materijal.

Troškovi postupka odnose se na stvarne troškove za pristup informacijama u Državnom 
arhivu, izradu fotokopije predmetne informacije i na troškove dostave pošiljke u iznosu 1,05 
EUR.

Pristup traženoj informaciji ostvariti će se dostavom kopije putem putem pošte, 
preporučenom pošiljkom na adresu podnosioca zahtjeva u roku od 5 dana od dana dostavljanja 
dokaza o uplati troškova postupka.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu podataka o 
ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja, neposredno ili 
preko Državnog arhiva. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura 
administrativne takse na račun br. 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 zakona o 
Zakona o administrativnim taksama ( „  Sl. list RCG", br. 53/03...02/06 i ,, Sl.list CG" br. 22/08... 
26/11)

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva

- Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama
- u spise predmeta 
-a/a


